

## ZDZISŁAW SUWAŁOWSKI

ur. 1932; Lublin



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, dwudziestolecie międzywojenne
Słowa kluczowe	Lublin, dwudziestolecie międzywojenne, dzielnica Kalinowszczyzna, Słomiany Rynek, mieszkańcy Kalinowszczyzny, topografia dzielnicy

### Mieszkańcy okolicy Słomianego Rynku

Jak tylko wychodziłem ze swojego mieszkania, to miałem Słomiany Rynek, zaczynał się. To jest chodnik, a on się ciągnął aż do numeru trzydzieści dziewięć. To wszystko był plac targowy, ten Słomiany Rynek. Za tą bramą był Chlebowski, jak mówiłem, bo tu naprzeciw tej bramy był Mokrzanowski. Tu był Chlebowski, miał [sklep] spożywczy. Za spożywczym był Łódzkiewicz. A za Łódzkiewiczem był Zabłocki, miał przybory szewskie, tylko nie wiem czyj dom był. Za tym znowuż była przerwa, bo był wjazd do Sztycera. Tu była brama do Mroczkowskiego. On miał znowuż sklep monopolowy tak zwany. Mroczkowski Tomasz się nazywał i to był jego dom, ale też miał oficyny i to takie przyzwoite oficyny. Nota bene tam mieszkała matka tego Bencewicza, co go na łąkach zabili, bo ona miała pięciu synów. Dwóch zginęło w Oświęcimiu, jednego zabili, a później dwóch poumierało. Jeden – Kazik, u mnie pracował, najmłodszy. Więc tu był Zabłocki, miał sklep przy Kalinowszczyźnie, to cały czas o Kalinowszczyźnie mówimy: Łódzkiewicz, Chlebowski, Sztycer, to wszystko przy Kalinowszczyźnie.

Tu był kościół a po przeciwnej stronie był Mroczkowski. I tutaj była brama niewielka, znowuż wjazd na posesję i na oficynę. A dalej za Mroczkowskim był Wójcik, miał reperację rowerów, przy tej ulicy. Dalej był drugi Drzymulski, bo jeden był na Kalinowszczyźnie przy Sierakowszczyźnie. Też robił trumny i inne wyroby stolarskie. Tutaj gdzieś był budynek, w którym mieszkał ten Orłowski słynny, co to podejrzewany jest o zabójstwa. Tylko mnie się wydaje, że on mieszkał w oficynie, nie we frontowym budynku, bo te wszystkie budynki to miały oficyny. Za tym budynkiem był już budynek, nazwisko Czworonoga. Obok tych budynków były budynki gospodarcze tak zwane, gdzie była przechowywana Żydówka, ta co mówiłem, że ją pociągał Kleczko tymi szczypcami.

<b>Data i miejsce nagrania</b>	2011-02-14, Lublin
<b>Rozmawiał/a</b>	Piotr Lasota
<b>Transkrypcja</b>	Justyna Maciejewska
<b>Redakcja</b>	Piotr Lasota
<b>Prawa</b>	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"